
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 14
Nové Hodolany

Č. 10 / 2023 04. 10. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Svatopluk Binder Ph.D., Lucie Živcová, Ivana Skokanová, Mgr. Zuzana Kopková,
Martina Čermáková, Bc. Jan Bolek, Mgr. Barbora Boráková

Omluveni: Alenka Domácí, Ing. Aleš Prstek, PhDr. Vítězslav Prchal Ph.D., Ing. Evžen Horáček

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Program schůze navržen dle bodů uvedených v zápisu

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Prohlubeň asfaltky u přechodu u Senima
Na místě nové asfaltky je prohlubeň u přechodu pro chodce u Senima, pravděpodobně špatně vyspárovaná
silnice, žádáme ústy MPO o nápravu.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Obnova žlutého značení na ulici Pasteurova - Černá cesta - Předáno
Prověření funkčnosti veřejného osvětlení s ÚZSVM na chodníku mezi domy Pasteurova 162/13C a 142/35 -
Předáno
Žádost o projednání prořezu stromu na Pasteurova 162/13c s ÚZSVM - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 5/2023 ze dne 03. 05. 2023: Odstranění vitríny na tř. Kosmonautů u Alberta vedle vitríny KMČ - V
realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: výsadba stromu na ulici Kaštanová - Předáno
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: Kontrola náhradní výsadby na Březinova 7a. - Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: odstranění místa pro invalidy - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 03. 07. 2023: Zvlněný chodník na přechodu Kosmonautů -Hálkova - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Jednosměrky na Černé cestě a Zeyerově
KMČ nesouhlasí s návrhem zřízení jednosměrek na Černá cestě a Zeyerova.

7 Nové požadavky



1 Prezentace projektu ,,Charita Pasteurova"

Žádáme pana Mgr. Michal Majera, vedoucího odboru sociálních věcí, o prezentaci projektů ,,Charita
Pasteurova" na příštím jednání KMČ dne 1.11. 2023

2 Kontrola parkování vozidel taxislužby na parkovišti u pošty

Žádáme MPO o kontrolu parkování vozidel taxislužby na parkovišti u pošty, která stávají na pro ně
nevyhrazených místech. 

3 Odstranění keřů u zídky u spojnice mezi Černá cesta a Sokolovská (Hopi Popi)

Žádáme  OMZOH o  kontaktování ÚPZSVVM  (pokud není v majetku města) ve věci odstranění keřů u spojnice
mezi Černá cesta a Sokolovská (Hopi Popi, parcela 31/5, k. ú.  Klášterní Hradisko) z důvodu zde vyskytujících
se bezdomovců dělajících nepořádek

4 Umístění gumových dopadových dlaždic okolo kolotoče na hřišti Orlák na Černá cesta.

Žádáme o umístění gumových dopadových dlaždic okolo kolotoče na hřišti Orlák na Černá cesta.

5 Zřízení zábradlí ke schodkům k travnaté ploše mezibloků na tř. Kosmonautů

Žádáme o zřízení zábradlí ke schodkům k travnaté ploše mezibloků na tř. Kosmonautů. Starší osoby nemohou
sejít bezpečně po schodech na travnatou plochu, neboť se bojí úrazu.

6 Instalace mechanické zábrany

Žádáme o instalaci mechanické zábrany na pěší cestu mezi silnicí na ulici Jungmannova a napravo přilehlým
domem tř. Kosmonautů 14. Auta tuto na přiloženém obrázku šipkou vyznačenou cestičku užívají k vjezdu k
domům a nelegálnímu parkování.

8 Obecné informace

8.1 Psí hřiště
Komise diskutovala ideu vzniku psího hřiště. Shodla se na faktu, že v naší městské části není žádné vhodné
místo a že občané mohou své pejsky venčit na volně přístupné výběhové loučce u Klášterního Hradiska. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2023

Datum schválení zápisu: 16. 10. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Svatopluk Binder Ph.D.

Zapsal/a:
Mgr. Svatopluk Binder Ph.D.

Ověřil/a:
Mgr. Barbora Boráková


